КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ

И МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ

22 декабря 2009 г.                                      г. Москва                                                          № 46/4

Основные мероприятия ВМО в 2010 г. и выработка по ним
согласованных точек зрения для обеих стран

 Заслушав и обсудив представленную сопредседателем Исполнительного бюро

Союзкомгидромета И.М. Скуратовичем и зам. начальника УГМАВ Росгидромета

А.А. Нуруллаевым информацию по рассматриваемому вопросу,

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1.Принять к сведению представленную информацию и согласится с предложением

о проведении взаимных консультаций по конкретным мероприятиям (Приложение 1) по

мере поступления по ним соответствующих материалов, вносимых на рассмотрение, и

включить в планы работ Росгидромета и Белгидромета на 2010 год участие в данных

мероприятиях ВМО.

2. Поручить Исполнительному бюро Союзкомгидромета совместно с персонально

ответственными за обеспечение организации работ по участию в деятельности ВМО в

Росгидромете (Нуруллаев А.А.) и в Белгидромете (Балбуцкий И.М.):

2.1. Обеспечить своевременное проведение взаимных консультаций по вопросам,

выносимым на рассмотрение в рамках мероприятий, согласно Приложению 1 к

настоящему решению совместной коллегии и подготовить скоординированные

предложения по представлению кандидатур на руководящие должности в региональных

ассоциациях, технических комиссиях и экспертов в состав РГ. При необходимости

провести рабочее совещание по данному вопросу.

Срок исполнения: февраль 2010 года.

Ответственные исполнители: А.А. Нуруллаев (УГМАВ Росгидромета), Скуратович И.М.

(Белгидромет).

        2.2.  Организовать заблаговременный обмен информацией по вопросам

международной деятельности.

Срок исполнения: постоянно.

Заместитель Председателя

совместной коллегии                                                                                          М.Г. Герменчук

	РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ